КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ
                                 ДЗЕРЖИНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ
(исполнительно - распорядительный орган)
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СЕЛО СОВХОЗ ЧКАЛОВСКИЙ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 23.03.2017 г.                         село Совхоз Чкаловский                          	         № 35
О запрете несанкционированного пала
 травы, сгораемого мусора на территории
 сельского поселения «Село Совхоз
Чкаловский» в 2017 году

В целях исключения пожаров, оперативного реагирования, принятия решения по защите населения и населенных пунктов ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Запретить несанкционированный пал травы, мусора на территории сельского поселения «Село Совхоз Чкаловский, населенных пунктов, организаций в пожароопасный период 2017года.
1. руководителям  организаций, предприятий и учреждений, всех форм собственности находящихся на территории сельского поселения «Село Совхоз Чкаловский»  проводить санкционированный пал травы и мусора на подведомственных территория и прилегающих территория только:
- по согласованию с администрацией СП «Село Совхоз Чкаловский»;
- с изданием нормативного акта, разрешающего  производить пал травы, мусора;
- с назначением ответственного лица за проведение пала травы и мусора;
- с определением  сил и средств, предназначенных для ликвидации угрозы возникновения пожара
              3. Руководителям организаций, предприятий и учреждений, всех форм                                собственности находящихся на территории сельского поселения «Село Совхоз     Чкаловский», а также  собственникам жилых помещений частного сектора провести очистку закрепленных территорий от горючих отходов, мусора, сухой растительности
1. Совместно с ОВД по Дзержинскому району, ГУ «Дзержинское лесничество в пожароопасный период 2017 года постоянно проводить рейды, с целью выявления лиц производящих несанкционированный пал травы, мусора, особенно на территориях тех населенных пунктов, где практически не проживает местное население и в населенных пунктах, граничащих с лесными массивами
1. Усилить проведение агитационно-массовой и разъяснительной работы с населением в том числе распространения листовок, проведения собраний с населением с разъяснением на них требований пожарной безопасности в весенне-летний период.
1. Быть готовыми к введению на территории поселения «Особого противопожарного режима».
1.  Настоящее Постановление вступает в силу с момента обнародования.
1. Контроль исполнения настоящего постановления  оставляю за собой.

Вр,и,о.главы  администрации
сельского поселения
«Село Совхоз Чкаловский»                                              Л.В.Щербакова